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NËSE HASNI BASTISJE NGA 
OFICERËT E EMIGRACIONIT?

Sigurohu që njerëzit ta dinë se nuk 
kanë pse t'u përgjigjen pyetjeve dhe 
mund të largohen. Nëse duan të 
largohen, largohu me ta.

Filmoni ofi cerët e emigracionit dhe 
policinë. Mos fi lmoni askënd tjetër 
pa lejen e tyre.

BID është një organizatë bamirëse 
ligjore që ndihmon njerëzit të lirohen 

nga paraburgimi.

SDS është një grup vizitorësh që 
viziton njerëzit në paraburgim.

Sfi doni ofi cerët, pse po marrin 
në pyetje njerëz të veçantë?

Tregojuni njerëzve rreth jush se 
çfarë po ndodh. Telefono shokët 
e tu. Tweet @Antiraids për të 
shpërndarë fjalën.

MOS U LARGONI! MUND T'I REZISTOJMË SË BASHKU!

Nëse dikush është arrestuar, i jepni këto numra.

020 7456 9750 07438 407 570
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BASTISJET E EMIGRACIONIT
NËSE OFICERËT E IMIGRACIONIT VIJNË 

NË SHTËPINË OSE PUNËN TUAJ...

Nuk ke pse t'i përgjigjesh 
ndonjë pyetjeje.

Përpiqu të ikësh nëse nuk je 
nën arrest.

MOS U NDAL DHE FOL 
- THJESHT SHKO.

Nuk ke pse i lë të hyjnë brenda.
Mos i lini të hyjnë! Nëse nuk kanë urdhër, atyre do 
i duhet miratimi juaj për të hyrë.* Nëse kanë një 
urdhër, ata mund të përdorin forcë për të hyrë.
Nëse nuk mund t'i lexoni dokumentet që ata ju 
tregojnë, i kërkoni një kopje të përkthyer.
*Ata mund të hyjnë në një biznes që shet alkool ose 
ushqim të nxehtë pa miratim ose një urdhër. Ju ende 
nuk duhet t'i përgjigjeni asnjë pyetjeje nëse nuk jeni 
nën arrest.

antiraids@riseup.netantiraids.net @antiraids
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